

Türk Kardiyoloji Derneği'nin XVII. Ulusal Kardiyoloji Kongresinden Haberler

TKD Başkanı Prof.Dr. Altan Onat'ın XVII. Ulusal Kardiyoloji Kongresi'nin Açılış Konuşması

Dernek başkanı sayın hocamız Prof. Dr. Altan Onat'ın açılış konuşmasının tam metnini lütfetmeleri ile virgüline dokunmadan sunuyoruz, Şükranlarımızla.

Değerli Meslektaşlarım, Sayın Konuklar, Sanayiın Değerli Temsilcileri,

Size Türk Kardiyoloji Derneği adına XVII. Ulusal Kardiyoloji Kongresine hoşgeldiniz demekten derin kıvanç duyuyorum. Tıp topluluğumuzun en seçkin kongrelerinden biri olan ulusal Kongremiz, tarihi ve turistik cazibe merkezi olan İzmir'e yine dönmüştür. İzmir kongre için gıpta edilecek bu tesise sahiptir. İzmir'deki kongrelerimizin bahtı, halkımızın karşılaştığı en büyük sorunlu dönemlerin hemen akabinde olmasıdır. Bu 1995, 97'de olduğu gibi, 1999 ve bu yıl için de geçerlidir. Ekonomik kriz, siyasi tikanıklık, deprem felaketi, içinde bulunduğumuz en derin mali-ekonomik-siyasi kriz hep buradaki kongrelere öncelik etmiştir. Bu kez bir de yurt dışında savaşın çıkması ufkumuzu daha kararttı. Bununla birlikte, bu defa da düzeyi ile hatıralarda kalacak bir kongre idrak edeceğimize inanıyorum. Bu konuşmamda bu seneki kongremizin özellikleri ve Türk Kardiyoloji Derneği'nin son yılına ilişkin önemli gelişmeleri üzerinde durmak istiyorum.

Ulusal Kardiyoloji Kongresi'nin tıpta en çok ilgi çeken bir kongre haline geldiği bilinmektedir. Kongreye ulaşan bildiri özetleri bu yıl 835 ile rekor düzeye erişmiştir. Kongre Bilim Kurulu sunulacak bildirilerin niteliğini korumak istemekle birlikte, ulaşan özetlerin %60'ını dikkatinize arz etmek üzere seçmiştir. Sözlü bildiri oturumlarındaki artışın ilgi çekiciliği hususunu bu kongrede birlikte göreceğiz. Kongrede tartışılacak bildirilerin yurdun 27 şehrinde yerleşik, sayısı 60'a varan kardiyoloji merkezinden kaynaklanması, bu kongrenin ulusal niteliğini gözönüne sermektedir.

Ulusal Kongremiz seçkin uzmanların konferansları ve sempozyumlar aracılığıyla sürekli tıp eğitimi kapsamında an-

lamalı bir işlev görmektedir. Bu kongrede zengin bilimsel program geleneği yine sürmüştür. Derneğimizce henüz başlatılan Yeniden Canlandırma eğitiminin başlangıcı olarak bir eğitim kursu eklenmiştir. Minikursların ve Nasıl yapılır? oturumlarının sayısı arttırılmış, hem belirli alanlarda temel bilgiler verilmesi, hem de uygulamayla ilgili sorulara cevap bulunması amaçlanmıştır. Bu çerçevede, cem'an 24 sempozyum ve yurtdışından 21 davetli konuşmacının konferanslarından yapılan cazip bir program hazırlanmıştır. Başta ABD, İngiltere ve Fransa olmak üzere, 12 ülkeden kalkarak ekspertizlerini bizimle paylaşan bu otoritelerin herbirine Derneğimiz adına şükranlarımızı sunarım.

Kongremizde bildirilerin artmasına paralel biçimde uluslararası kongrelerdeki bildirilerde ve üst düzey tıp dergilerindeki kardiyoloji yayınlarında 1990'lı yıllarda gözlemlenen hızlı gelişmenin 1 yıldır duraklamaya dönüştüğü izlenimi alınmaktadır. 2000 yılında ülkemizden kaynaklanan ve Science Citation Index'ce taranan dergilerde tam metinli kardiyoloji yayını sayısı 68'de, dünyadaki payımız binde 5.3'de kalmıştır. Avrupa Kardiyoloji Kongrelerinde kabul edilen bildiri sayımız da önceki iki yıl 43 ve 49'a sığdıktan sonra, bu yıl 49'da kalmıştır. Böylece kabul edilen bildirilerin hacmi bakımından Rusya, Finlandiya, Norveç, Avusturya ve Danimarka gibi ülkelerin kardiyoloji araştırma düzeyine hiç değilse eriştiğimizi ve Avrupa ülkeleri arasında 12'nci sıraya yerleştiğimizi dört yıl üstüste teyid etmiş bulunuyoruz. Buna rağmen, bildiri kabul oranında %13-15'lik direnci henüz kırabilmiş değiliz. Sayıya önem verme yerine, daha derinliğine işlenen, daha çok yankı yaratacak araştırmalara öncelik vermemiz, gelişmemizi sürdürme imkanı tanır.

Derneğimiz son birkaç yılda çeşitli yönlerde araştırmaları teşvik ve araştırmacı yetiştirmeğe bilfiil maddi destek sağlamaktadır. Genç Araştırmacı Teşvik ödülünün şimdi dokuzuncu yılı idrak edilirken, kardiyolojik araştırma proje desteği, kongre poster ödülü, üç dev kongrede bildiri kabul ettirenlere, ve üst düzey dergilerde çıkan kardiyoloji yayınlarımızla destek vermekteyiz. Geçen yıl Derneğimiz bursuyla 15 öğrenci okudu. Türk Kardiyoloji Derneği bu takvim yılı boyunca 90 milyar liralık araştırma desteğini çeşitli meslektaşlarına sunmak üzeredir.

Mevcut 9 çalışma grubumuz geçtiğimiz yıl faaliyetlerini sürdürdüler. Bu bağlamda İnvazif Çalışma Grubu Antalya'da VIII. Ulusal İnvazif Kardiyoloji Toplantısını, Ekokardiyografi Çalışma Grubu yıllık toplantısını, 3 Çal. Grubu bir ortak toplantı ve müteaddit ÇG da birden fazla eğitim kursu düzenledi.

Çalışma gruplarının gerçek işlevi sayılacak mezuniyet sonrası eğitim alanında işlevini daha yaygınlaştırabilip bilemeyeceği ilgi çekmektedir.

Hızla gelişen teknoloji, tedavi usulleri ve kavramlar, alana ilgili geniş hekim kitleleri için uzmanlarca hazırlanmış kılavuzlara da gereksinim göstermektedir. TKD'nce yeni olarak iki kılavuz (Tablo 8), Elektrofizyoloji, Ablasyon ve de Kapak Hastalıkları Tedavi kılavuzu hazırlanmıştır.

İletişim bakımından Türk Kardiyoloji Derneği bir yıldan fazladır atılım içindedir. Yalnız kongre bildirimlerinin internete sunulma imkanı sağlanmış değildir, Web sitesinde Dernekçe çıkarılan kılavuzlar da yer almaktadır; üstelik yayın organımız Arşiv'de her ay yayımlanan makalelere aynı ay ulaşılabilir. Böylece ülkemizde gerçekleştirilen araştırmaların önemli bir bölümü isteyen hekimlerimizce derhal erişilebilmektedir. Üyelerimiz ile diğer meslektaşlarımızın İnternet'teki Dernek Web sayfasından yararlandıklarını umuyorum.

TKD'nin halkımızın kalp sağlığı konularında bilinçlendirilmesine yönelik olarak anlamlı girişimleri sürmektedir. Türkiye Kalp Raporu 2000 başlığını taşıyan bir kapsamlı rapor, kamuoyuna geçen yıl sunulduğu gibi, birçok dernek, vakıf ve kuruluşun katıldığı Ulusal Kalp Sağlığı Platformu şemsiyesi altında kalp-damar hastalıklarını önleme yolunda faaliyete geçmiştir. Dünya Sigara Günü, Kalp Haftası ve iki hafta önceki Dünya Kalp Günü'nde bu amaçla medya aracılığı ile kamuoyunda çeşitli etkinliklerde bulunulmuştur. Derneğimiz öncülüğündeki TEKHARF Çalışmasının 11 yıllık takibi halkımızın risk profilini, koroner morbidite ve mortalitesini ortaya koymakla kalmamış, risk profilinin Batılı toplumlardan farklı ve toplumun daha yüksek riske sahip olduğunu göstermiş ve bu farkların patogenezi ışık tutmaya çalışılmıştır. Bu bilgilerden daha somut ve pratik sonuçlar çıkarmamız ve toplumca yararlanmamız gerekir. Türk Kalp Vakfı ile halkın bilgilendirilmesi ve araştırmalara destek konusunda işbirliği anlaşması da 6 ay önce imzalanmıştır.

Ulusça 8 aydır çilesini çektiğimiz ekonomik buhrandan, TK Derneği lehine çıkarılacak dersler olmalıdır. Krizin ekonomik olduğu kadar, sosyal ve politik kökenli olduğunu çok iyi biliyoruz. Buhranın altında yatan siyasi basiretsizlik, partizanlık, popülist politika uygulamaları, toplumumuzca günün gün eden, tüketime aşırı ağırlık veren alışkanlıklarımız, israfa zemin yaratan müsamahakarlığımız yıllar sonra geldi çattı. Hal-kımızca demokrasi, adalet, finans ve iş hayatı dahil, her alanda sorumluluk, üretkenlik ve şeffaflık beklenmektedir.

1990'lı yıllarda giderek hızlanan borçlanmaya dayalı aldatıcı refahın diyetini ödeyen genel toplumumuza karşılık, TKD sağlıklı bir gelişme, büyüme ve etkinleşme sürecini en az 20 yıldır aralıksız sürdürmektedir. Ancak bunun aynı şekilde devam etmesi için, üyelerin ilgilerinin azalmaması, her kesimdeki yöneticilerin özverili çalışmaları, icraatin prim bulması, Dernek'ten şahsen aldığımızdan çok Derneğe katkıda bulunmamız, özetle, siyasilerin politikayı popülizmle özdeşleştirmeye alışma tarzına, gelecek yöneticilerimizin kapılmaması gerekmektedir. Faal kadrolarımız araştırma, proje üretimi, kılavuz hazırlama, hekim eğitimi ve halkın bilgilendirilmesi etkinliklerine hız vermeliler. Toplumun biz akademisyenlerden kalp sağlığı ve tedavisi sorunlarının çözümüne ışık tutacak proje üretimi beklediğini unutmamalıyız. Bir durağanlığa girmiş gibi görünen kardiyovasküler tıp alanındaki uluslararası üst düzey yayınlarımıza, yeniden hız kazandırmalıyız.

Tarihinin en derin sosyopolitik ve ekonomik krizi içinde toplumumuz kıvrırken ve Türk lirasının gerçek dış değeri ile birlikte, Derneğin maddi varlığı da büyük oranda erozyona uğrarken, TKD'nin 1990'lı yıllardaki dinamik, fakat basiretli tutumu semeresini vermiştir. Edinilen maddi birikim, TKD'ne 3 ay önce İstanbul'da aynı binada iki geniş dairenin satın alınmasını gerçekleştirmeğe olanak tanımıştır. Derneğin önümüzdeki 10-15 yıllık gelişmesine imkan yaratacak bu emlakın, tüm üyelerimizin çeşitli yönlerden istifadesine sunulmak üzere, kısa sürede hazırlanacağı bilinmelidir.

Sözümü sona erdirirken, bu ulusal kongrenin oluşmasına değerli katkılarda bulunan çeşitli zevata Derneğimiz adına şükranlarımızı sunmak benim için kuşkusuz zevkli bir görevdir. Kongreyi bir yıldır titizlikle hazırlayan yönetim kurulu değerli üyelerine, zamanlarını cömertçe kongreye hasreden Bilim Kurulu üyelerine, Poster Ödül jürisi üyelerine, özellikle programı yöneten Bilim Kurulu başkanı sayın Oto'ya, mali ve sergileme işlerinin sorumluluğunu üstlenen sayın Aytekin'e derin takdir hislerimi ifade etmek isterim. Katkılarıyla kongrenin düzeyini yücelten, renk katan değerli konuk konferanslarımıza, bildiriyle katkıda bulunacak uzmanlarımıza ve, nihayet, Ulusal Kongreyi maddeten destekleyen ve sosyal faaliyetleriyle zenginleştiren ilaç ve tıbbi teçhizat şirketleri yetkililerine şükranlarımızı arz ederim.

Gerçekleştirdiği reformları ve bilim yoluna verdiği öncelik nedeniyle, Atatürk'e bağlılık ve minnettarlığımızı huzurunuzda tekrarlamak isterim.

Kongremizin verim ve başarı dolu geçmesini, sonunda hepimizin iyi anılarla ayrılmasını içtenlikle dilerim.